



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 - Centro - Jauú - SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jau.sp.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento de Vias do Município de Jahu/SP

Boletim: CDHU 189, Fev/2023, Não Desonerada

- 1) Rua Alvarino Gomes de Oliveira e Silva, Jardim Itamaraty, CEP 17209-410
- 2) Rua José de Sampaio Góes, Jardim Itamaraty, CEP 17209-490
- 3) Rua Maria Odila Pires de Campos, Conjunto Residencial Bernardi, CEP 17210-825
- 4) Rua Suzana Ferraz de Almeida Prado Marsiglio, Jardim Dona Emília, CEP 17215-046
- 5) Avenida Horácio Veríssimo Romão, Jardim Novo Horizonte, CEP 17209-846
- 6) Rua Estela Aparecida Grizo, Jardim Novo Horizonte, CEP 17209-847
- 7) Rua Victório Marangoni, Jardim Novo Horizonte, CEP 17209-848
- 8) Rua Salvio Pacheco de Almeida Prado, Distrito Industrial, CEP 17209-860
- 9) Rua Doutor Ignácio de Almeida Prado, Jd. Odete (17204-502), Jd. Sta Helena (17204-630)
- 10) Rua Ângelo Maria Sancinetti, Jardim Nova Jauú, CEP 17213-560
- 11) Rua Estelio Zen, Jardim Nova Jauú, CEP 17213-460
- 12) Rua Nelson Ferraz Navarro, Jardim Nova Jauú, CEP 17213-580

Local:

BDI 1: 22,00% <-- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI, FDE, SIURB)

Jahu/SP, 01º de junho de 2023

Adota-se para as colunas da "QTD", "Preço Total sem BDI" e "Total com BDI", um arredondamento com 2,00 (duas) casas decimais por meio da fórmula arred								
Item	Código	Fonte	Descrição	Qtd.	Un.	Preço Unitário sem BDI (R\$)	Preço Total sem BDI (R\$)	Preço Total com BDI (R\$)
1.	Apoio							R\$ 8.579,58
1.1	02.08.040	CDHU	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	6,00	M2	R\$ 325,05	R\$ 1.950,30	R\$ 2.379,28
1.2	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	3,00	UNMES	R\$ 918,46	R\$ 2.755,38	R\$ 3.361,45
1.3	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	3,00	UNMES	R\$ 775,67	R\$ 2.327,01	R\$ 2.838,85
2.	Recapeamento							R\$ 3.748.653,92
2.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	37.815,42	M2	R\$ 13,29	R\$ 502.566,93	R\$ 613.110,39
2.2	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	37.815,42	M2	R\$ 14,40	R\$ 544.542,05	R\$ 664.318,26
2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (3,50 cm de espessura finalizada)	1.323,54	M3	R\$ 1.530,49	R\$ 2.025.664,73	R\$ 2.471.225,27
3.	Sinalização							R\$ 22.362,58
3.	70.02.022	CDHU	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	489,60	M2	R\$ 37,44	R\$ 18.330,62	R\$ 22.362,58
Total, sem BDI							R\$ 3.098.137,02	
BDI Não Desonerado							R\$ 681.459,06	
Total Geral, com BDI Não Desonerado							R\$ 3.779.596,08	

Tiago Capobianco Morando
Engenheiro Civil